CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2012

CERAT ABAETETUBA -EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428703

Abaetetuba/PA, 27 de agosto de 2012
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba,
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular
ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, que foi
prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº
002011480000823-0, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na forma
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº
062012920000038-7
RAZÃO SOCIAL: REBELO & CIA LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.246.373-9
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT - Abaetetuba/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428509

PORTARIA: 1021
Objetivo: Programa de Fiscalização Itinerante nas fronteiras -
PFIF, em Complementação as concedidas através da PORTARIA
Nº 1021 de 20.08.2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512857901/MARILENE RODRIGUES DE ARAUJO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 5.0 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a
07/09/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428522

PORTARIA: 1019
Objetivo: Participar da 17ª Reunião da COGEF - Comissão de
Gestão Fazendária.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maceio/AL - Brasil<br
Servidor(es):
0518670606/EMANOEL BORGES MOREIRA (Diretor Fazendário)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/08/2012 a 31/08/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428563
PORTARIA Nº 1029 DE 24 DE AGOSTO DE 2012

CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA, Id
Func nº 0513856601, Agente Administrativo, lotada na CERAT
de SANTARÉM, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/09/2012 a 30/09/2012, correspondentes ao triênio de
25/06/1996 a 24/06/1999.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1030 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER à servidora MARLUCE GALUCIO FARIAS LIMA, Id
Func nº 0325034201, Técnico, lotada na CECOMT Mercadorias
em Trânsito, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 03/09/2012 a 01/11/2012, correspondentes ao triênio de
17/02/1998 a 16/02/2001.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1031 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
PRORROGAR por 119 (Cento e Dezenove) dias, a Licença
para Tratamento de Saúde, à servidora CARMOSINA MARIA
MACHADO ESPINDOLA, Id Func nº 0515645901, Agente
Administrativo, lotada na Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD, no período de 01/04/2012 a 28/07/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1032 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidor DOMINGAS SOARES DA COSTA, Id Func
nº 0325138101, Agente de Serviços, lotada na CERAT de
Marituba, no período de 31/07/2012 a 29/08/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428565
PORTARIA Nº 1029 DE 24 DE AGOSTO DE 2012

CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA, Id
Func nº 0513856601, Agente Administrativo, lotada na CERAT
de SANTARÉM, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/09/2012 a 30/09/2012, correspondentes ao triênio de
25/06/1996 a 24/06/1999.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1030 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER à servidora MARLUCE GALUCIO FARIAS LIMA, Id
Func nº 0325034201, Técnico, lotada na CECOMT Mercadorias
em Trânsito, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 03/09/2012 a 01/11/2012, correspondentes ao triênio de
17/02/1998 a 16/02/2001.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1031 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
PRORROGAR por 119 (Cento e Dezenove) dias, a Licença
para Tratamento de Saúde, à servidora CARMOSINA MARIA
MACHADO ESPINDOLA, Id Func nº 0515645901, Agente
Administrativo, lotada na Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD, no período de 01/04/2012 a 28/07/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1032 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidor DOMINGAS SOARES DA COSTA, Id Func
nº 0325138101, Agente de Serviços, lotada na CERAT de
Marituba, no período de 31/07/2012 a 29/08/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1028 DE 24 DE AGOSTO DE 2012
REMOVER, a pedido, a servidora AUTA LETICIA SAVINO DIAS,
Id Func nº 54232/2, Técnico, da Diretoria de Tributação para a
Diretoria do Tesouro Estadual.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428566

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0204-0 , fi cando
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido / Cessação de Uso de ECF
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Comercio  Araguaia  de  Cimento
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.332.820-7
PERIODO                       :  02 / 2012   a   07 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428567

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Lucivaldo  Dias  Souza
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL             : Di  Faria  Comercio  Material
Construção  Ltda
INSCRIÇÃO  ESTADUAL : 15.171.519-0
A.I.N.F.  Nº                  : Nº 37.2006.51.000.3330-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428267

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:

SEGUNDA CÂMARA
Em 03/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6886,
AINF nº 102010510000025-7, contribuinte TRANSBRASILIANA
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, Insc. Estadual nº. 15109390-3.
Em 03/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7338,
AINF nº 022011510000139-5, contribuinte P DOS SANTOS
LIMA LTDA EPP, Insc. Estadual nº. 15260249-6.
Em 05/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6888, AINF nº 012008510000018-7, contribuinte A L PAES
BOULHOSA EPP (ARAPINA COMERCIAL LTDA), Insc. Estadual
nº. 15203396-3.
Em 05/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6924,
PROCESSO Nº 012011730013173-2, contribuinte MÓVEIS
MAINARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15208491-6.
Em 05/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6922,
AINF nº 372010510005586-9, contribuinte AIMOT COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, Insc.
Estadual nº. 15247446-3.
Em 06/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6796,
AINF nº 182010510001600-4, contribuinte LIDER COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA., Insc. Estadual nº. 15185414-9, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247.
Em 06/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6884,
AINF nº 372009510002551-9, contribuinte TRANSPORTES
BERTOLINI LTDA, Insc. Estadual nº. 15118518-2
Em 06/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6864,
AINF nº 022009510000067-6, contribuinte BRACOL HOLDING
LTDA, Insc. Estadual nº. 15209360-5, advogado: LIDELAINE
CRISTINA GIARETTA, OAB/SP-173036,
Em 10/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6920,
AINF nº 092007510004998-6 , contribuinte BB LEASING SA
ARRENDAMENTO MERCANTIL, CNPJ nº. 31.546.476/0001-56
,advogado: ELINALDO LUZ SANTANA, OAB/PA-14084.
Em 10/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6926,
AINF nº 012008510009471-8, contribuinte EZEQUIAS BORGES
SODRE, CPF nº. 45123349200, advogado: MARCUS VINICIUS
GUIMARÃES DE SOUZA, OAB/PA-7655.
Em 10/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7020,
AINF nº 092004510000446-8, contribuinte MASTER MADEIRAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15215443-4.
Em 12/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6786,
AINF nº 372010510001734-7, contribuinte VALE S.A, Insc.
Estadual nº. 15098182-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO
MENESCAL, OAB/PA-11247.
Em 12/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6788,
AINF nº 372009510005156-0 , contribuinte VALE S.A, Insc.
Estadual nº. 15098182-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO
MENESCAL, OAB/PA-11247.
Em 12/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6790,
AINF nº 372009510002695-7, contribuinte VALE S.A, Insc.
Estadual nº. 15232595-6.
Em 12/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6792,
AINF nº 372009510005285-0, contribuinte VALE S.A, Insc.
Estadual nº. 15098182-1.
Em 13/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6540,
AINF nº 092009510000050-7, contribuinte MOTOLINER
AMAZONAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15229438-4
Em 13/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6542, AINF nº 092009510000050-7, contribuinte MOTOLINER
AMAZONAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15229438-4
Em 13/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7018, PROCESSO Nº 042011730007491-8, contribuinte A C
CARRETEIRO COMÉRCIO - ME, Insc. Estadual nº. 15186147-1.
Em 13/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7340, PROCESSO Nº 252011730000301-7, contribuinte
TRANSAMAZÔNICA LOGÍSTICA TRANSPORTES LTDA ME, Insc.
Estadual nº. 15238864-8.
Em 17/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6794,
AINF nº 372009510002694-9, contribuinte VALE S.A, Insc.
Estadual nº. 15098182-1
Em 17/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6806,
AINF nº 372009510001275-1, contribuinte L OLIVEIRA DA
SILVA COMERCIAL DE ALIMENTOS EM GERAL EPP, Insc.
Estadual nº. 15271443-0
Em 17/09/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7022,
AINF nº 012009510000747-2, contribuinte DISMOBRAS
IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS S/A, Insc. Estadual nº. 15273705-7
Em 19/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6650,
AINF nº 262009510000088-9, contribuinte COMPANHIA DE
BEBIDAS DAS AMERICAS-AMBEV, Insc. Estadual nº. 15221284-
1, advogado: TADEU ALVES SENA GOMES, OAB/PA-15188.
Em 19/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6808,
AINF nº 012009510000540-2, contribuinte INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES DAMYLLER LTDA, Insc. Estadual
nº. 15241809-1.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428276

Nº DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS: 02/2012
Objeto do Contrato: A CONTRATANTE, de acordo com a
instrução do Processo no 002012730013767-0, que faz parte
integrante e inseparável deste instrumento, reconhece em
favor da CONTRATADA o crédito no valor total de R$ 17.664,41
(dezessete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta